## Deutscher Gehörlosen Sportverband Sparte Radsport

Fachwart: Gerald Mielke-Weyel, Gutenbergstr. 12, 35510 Butzbach

Fax: 06033-921426, e-mail: uhu.geri@t-online.de

## Ausschreibung / Einladung

## Deutsche Gehörlosen Radsportmeisterschaft 2014

in Zwickau

vom 06.-07. September 2014

Veranstalter: Deutscher Gehörlosen Sportverband e.V. – Sparte Radsport

Ausrichter: Gehörlosen Sportverein Zwickau

Rennleitung: Fachwart Gerald Mielke-Weyel

WAV Gerald Mielke-Weyel, Fachwart Radsport im DGS (Deutscher Gehörlosen Sportverband)

Programm: Samstag, 6. September 2014 um 14 Uhr

Einzelzeitfahren

alle Klassen (Männer, Senioren, Damen, Hobby)

Start und Ziel: Reinsdorf bei Zwickau

1 Runde ca. 4,5 km

Männer 4 Runden = 18 km

Senioren, Damen und Hobby 3 Runden = 13,5 km

## Sonntag, 07. September 2014 um 10.00 Uhr

Straßenrennen Rundkurs

Alle Klassen (Männer, Senioren, Damen, Hobby)

Start und Ziel: Sachsenring

1 Runde ca. 3.7 km

Männer 20 Runden = 74 km

Senioren, Damen, Hobby 15 Runden = 55,5 km

Bei wenigen Teilnehmern bleibt Klassenzusammenlegung und Änderung der Streckenlänge vorbehalten

<u>Anmeldungen</u> an: (mit beiliegender Anmeldeliste) Gerald Mielke-Weyel, Gutenbergstr. 12, 35510 Butzbach

Fax: 032223384751

Mail: uhu.geri@t-online.de

Meldeschluß: Nachmeldungen eine Stunde vor Start möglich

Startgebühr: 15,. Euro

auf Konto: Postgiro Essen BLZ: 360 100 43 Konto-Nr. 405 562 435

**Inhaber: DGS-Sparte Radsport** 

Verwendungszweck: DM Zwickau - Name

Gemeinsame Unterkunft: Center Hotel Zwickau Mosel Niedermülsener Hauptstr. 79, 08132 Mülsen - Sachsen, Deutschland

Besondere Bestimmungen: Alle Teilnehmer müssen einen Sturzhelm tragen. Die Straßenverkehrsordnung ist strengstens zu beachten (Rechtsfahrgebot). Der Veranstalter und Ausrichter haftet nicht für Unfälle und Schäden, vor, während und nach der Veranstaltung. Hörhilfen dürfen nicht getragen werden. Evtl. Programmänderung vorbehalten!

Mit der Anmeldung zu den Meisterschaften erkennen die Vereine und die Teilnehmer, die zur Zeit gültige DGS-Satzung, Spartenordnung und Ausschreibung der Sparte Radsport an!

Änderung vorbehalten!!!

Butzbach, den 23.08.2014 für den Veranstalter: gez. Gerald Mielke-Weyel Fachwart Radsport DGS